& mo

VI.

IIII

VII.

XI

& monumentis publicis inferre, vel confirmare debent. Nam si aliquid tale deliquerint: non solum honore, sed etiam dignitate & patrimonio cadant.

VIII.

IS D E M pœnis coërceri oportet etiam illos, qui sancta vasa siue sacra dona contra legē vel pignerauerint, vel distraxerint, vel cōflauerint, vel quocumq. modo alienauerint. ex ce pta videlicet captiuorum redemptione. Eandemq. obseruantiam iubet Constitutio obtinere & in alienatione panum civilium.

IX.

N V L L I liceat per pragmaticā sanctionem aliquid eorū capere, quę sacrosanctis ecclesijs, alijsq. venerabilibus locis competunt. scilicet si immobiles sint: vel mobiles quidem, sed quę alienari non possunt. Sin autē Quæstor magnificus tale rescriptum dictauerit, vel ceteri magistratus intimationem pragmaticę formę receperint: vnusquisq. quinquaginta librarum auri pœna multetur.

Sin

Sin autē religiosi Episcopi talem pragmaticam sanctionem contēpserint: sine periculo contēpserint se cognoscant. Nam si receperit eam, etiam episcopatus honorem amissuros se non dubitent. Ea autem locari vel emphyteuseos titulo dari oportet sola, quę administratorum arbitratu videantur tali aliquo indigere. S I quis in potentatu constitutus diuinam pragmaticam sanctionē impetrauerit cogentem œconomū, vel alios administratores venerabilium locorū ea, quę ab eis neq. locata; neque emphyteuseos titulo data sunt, sibi locari vel emphyteuseos nomine dari: pœna sacrilegij teneatur.

N E M I N I liceat in posterum cuiuscumq. monasterij venditionem impiam, vel donationem, vel permutationē contrahere: vbi & altare cōlocatū est, & sacra missa facta, & monachica conuersatio. Sin autem aliquid tale admissum fuerit: & id quod factum est pro infecto habebitur; &

D

is

is qui accepit, prædium amittat; & is qui distraxit, rem & pretium reddat sacrosanctæ ecclesiæ, et venerabilibus monasterijs. quorum curæ erit alienatum contra legem monasterium, rursus in pristinum statum reducere.

Nulli autem liceat nec titulo pignorum, nec hypothecarum sacrosanctum obligare monasterium. Nam etsi tale aliquid admissum fuerit, refutari oportet. ut iterum in sanctissimo monasterio sacra procedat missa.

XI.

SI quis sterilem agrum cuique venerabili loco donauerit, vel vendiderit: contractus nullius erit momenti. Nam & donatione, & quavis alienatione rescissa cogatur donator aut venditor rem suam recipere, quam calliditate & fraude videtur dedisse; ut exoneret scilicet suum proprium patrimonium.

Oeconomus autem vel quicumque alius administrator venerabilis loci omne damnum, quod ex huiusmodi illicito actu contigerit, resarciat ei, qui cum eo contraxit secundum ea, que supra